АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24/08/2015                             №  778                                                                              г.Заринск

Об    организации       санаторно - курортного

лечения        педагогических и   руководящих

работников       муниципальных    бюджетных

образовательных  учреждений города

Заринска

  В целях социальной поддержки педагогических и руководящих  работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Обеспечить за счет средств городского бюджета  ежегодное предоставление

финансовой поддержки педагогическим и руководящим  работникам муниципальных

бюджетных образовательных учреждений на  оздоровление  в санаторно-курортных

организациях, расположенных на территории Алтайского края.

             2.Утвердить Правила предоставления педагогическим и руководящим  работникам

муниципальных бюджетных образовательных учреждений  города Заринска финансовой

поддержки на санаторно-курортное лечение (прилагаются).

  3.Комитету администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной

политике (Бжицких Н.И.) ежегодно предусматривать в городском бюджете денежные

средства на организацию санаторно-курортного лечения  педагогических и руководящих

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений в рамках

муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016

годы.

 4.Считать утратившим силу постановление администрации города от 29.06.2012 №

514 «Об организации санаторно-курортного лечения педагогических работников

муниципальных  бюджетных дошкольных образовательных учреждений и муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр

детского творчества» города Заринска».

5.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых

актов города Заринска».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову  Н.Г.

Глава  администрации города                                                                                И.И.Терѐшкин

     Утверждено

                                                                                         постановлением

 администрации

                                                           города

___________№______

Правила

 предоставления педагогическим  и руководящим работникам муниципальных бюджетных

образовательных учреждений  города Заринска финансовой поддержки на санаторно-

курортное лечение

1. Настоящие Правила определяют условия и порядок предоставления

педагогическим и руководящим  работникам муниципальных бюджетных образовательных

учреждений (далее – образовательные учреждения) финансовой поддержки на санаторно-

курортное лечение (далее – финансовая поддержка) в рамках средств по муниципальной

целевой программе «Развитие образования в городе Заринске» на 2014- 2016 годы, но не

более суммы выделанных средств Главным управлением образования и молодежной

политики Алтайского края  городу Заринску на текущий год для организации санаторно-

курортного лечения педагогических  работников.

2.Педагогические и руководящие  работники могут получить финансовую поддержку

не чаще 1 раза в 5 лет, если:

- работают на постоянной основе в образовательных учреждениях города Заринска;

- имеют непрерывный педагогический стаж работы в образовательных учреждениях города

Заринска не менее 10 лет;

- имеют медицинские показания для санаторно-курортного лечения и не имеют

противопоказаний.

 Педагогические работники, которые стали победителями, призерами  Всероссийских,

региональных, муниципальных конкурсов профессионального мастерства, имеют

преимущественное право на получение финансовой поддержки.

  3.Отдел по образованию администрации города  Заринска  (далее – отдел по

образованию) ежегодно:

- формирует комиссию по распределению бюджетных средств на предоставление

финансовой поддержки педагогическим работникам с обязательным наличием в ее составе

представителей профсоюза работников образования (далее – комиссия);

- готовит распоряжение по распределению денежных средств на санаторно-курортное

лечение на основании решения комиссии.

4.Комиссия:

4.1.Осуществляет прием документов, а именно:

- выписка из протокола  педагогического совета образовательного учреждения о выдвижении

кандидатуры педагогического или руководящего  работника, претендующего на получение

финансовой поддержки;

- копия документа, удостоверяющего личность (паспорт), педагогического или руководящего

работника, претендующего на получение финансовой поддержки;

- заявление педагогического или руководящего  работника, претендующего на получение

финансовой поддержки;

- медицинская справка по форме 070/у, утвержденная приказом Минздрава России от

15.12.2014 N 834н «Об утверждении унифицированных форм медицинской документации,

используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в

амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению».

4.2.Составляет списки и определяет  очередность педагогических и руководящих

работников, из числа нуждающихся в санаторно-курортном лечении.

4.3.Доводит решение комиссии до педагогических и руководящих работников,

получивших финансовую поддержку на санаторно-курортное лечение,  не позднее чем за 5

дней  после заседания комиссии.

5.Руководители образовательных учреждений:

- предоставляют в комиссию документы педагогического или руководящего  работника,

претендующего на получение финансовой поддержки, указанные в пункте 4.1.

6. Комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной

политике  в соответствии с распоряжением администрации города о распределении

денежных средств на организацию санаторно-курортного лечения педагогических  и

руководящих работников  образовательных учреждений перечисляет денежные средства на

лицевой счет отдела по образованию.

7. Отдел по образованию перечисляет денежные средства  на  финансовую поддержку

на лицевой счет педагогического или руководящего  работника согласно распоряжению

администрации города о распределении денежных средств на организацию санаторно-

курортного лечения педагогических  и руководящих работников  образовательных

учреждений.

8. После санаторно-курортного лечения педагогические  и руководящие работники

предоставляет в отдел по образованию обратный талон путевки,  в городской совет

профсоюза работников образования  - копию квитанции об уплате за путевку и копию

обратного талона.

9. Отдел по образованию предоставляет в комитет администрации города Заринска по

финансам, налоговой и кредитной политике отчет об использовании денежных средств в

срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем, в течение которого педагогический или

руководящий работник проходил лечение в санаторно-курортном учреждении, по форме,

утвержденной отделом по образованию.

10. Контроль за целевым использованием денежных средств осуществляют комитет

администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике, отдел по

образованию.